[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения село Истье

    "Жуковский район"
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Истье

«25»  сентября   2023 г.                                                                                 № 213
О проведении общественных обсуждений проекта Программы
«Профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2024 год

в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

муниципального образования сельского поселения село Истье»

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов территории сельского поселения село Истье, утвержденного Решением Сельской Думы МО СП «Село Истье» от «18» ноября 2021 № 47, администрация сельского поселения село Истье ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Провести с 01.10.2023 по 01.11.2023 общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения село Истье

2. Определить порядок проведения общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения село Истье (приложение).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения село Истье не позднее 01.10.2023.

Врио Главы администрации                                                       М.Х. Мальцева
                                         Приложение

                                                                   к Постановлению администрации
                                                                   сельского поселения село Истье
                                                                    от «25» сентября  2023 № 213
Порядок

проведения общественного обсуждения проекта программы профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год

в сфере  муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования

сельского поселения село Истье
1. Для участия в общественном обсуждении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения село Истье (далее – проект программы профилактики) организатору общественного обсуждения - администрации сельского поселения село Истье (далее – организатор общественного обсуждения) в письменном виде вносятся предложения по проекту программы профилактики:

1.1. на бумажном носителе:

1.1.1. непосредственно организатору общественного обсуждения по адресу: Калужская область, Жуковский район, с. Истье, ул. Совхозная, д. 15, в часы его работы (с понедельника по пятницу с 8.00 час. 00 мин до 13 час. 00 мин и с 14 час. 00 мин до 16 час. 00 мин);

1.1.2. посредством почтового отправления по адресу: 249162, Калужская область, Жуковский район, с. Истье, ул. Совхозная, д. 15.
1.2. в электронном виде по адресу: adm.istje@yandex.ru.

2. Дата начала приема предложений по проекту программы профилактики: 01.10.2023. Дата окончания приема предложений по проекту программы профилактики: 01.11.2023.

3. Внесенные предложения по программе профилактике подлежат регистрации организатором общественного обсуждения в порядке, общем для всей поступающей в администрацию сельского поселения село Истье корреспонденции, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений с 01.11.2023 по 01.12.2023 с формированием мотивированного заключения по каждому предложению о его учете (в том числе частичному) или отклонению.

4. Проект программы профилактики направляется в общественный совет при администрации сельского поселения село Истье не позднее 01.12.2023.

5. Результаты общественного обсуждения (включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том числе частичном) или отклонении размещаются организатором общественного обсуждения на официальном сайте администрации сельского поселения село Истье в сети «Интернет» www.istye не позднее 10.12.2023.